Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2019 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 1 к государственной программе Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса»

Правительство Республики Алтай постановляет:

В Приложение № 1 к государственной программе Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2012 года № 243 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 92(98); 2013, № 97(103); 2014, № 109(115), № 112(118), № 115(121), № 119(125); 2015, № 123(129), № 128(134), № 130(136); 2016, № 131(137), № 132(138), № 135(141), № 139(145), № 140(146); 2017, № 142(148), № 146(152), № 147(153), № 150(156); 2018, № 152(158), № 155(161), № 156(162); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 12 сентября, 28 сентября, 15 октября, 15 ноября, 28 декабря, 2019, 4 февраля, 20 февраля, 3 апреля, 11 апреля, 19 апреля) внести следующие изменения:
[bookmark: sub_16003]1) строки 18.4-18.6 изложить в следующей редакции:

5

	«18.4
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования регионального, а также местного значения на территории Республики Алтай в результате строительства новых автомобильных дорог
	км.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,226
	1,352
	0,99
	I

	18.5
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального, а также местного значения на территории Республики Алтай, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	км.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	45,8
	-
	I

	18.6
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального, а также местного значения на территории Республики Алтай, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности указанных автомобильных дорог
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	21
	19,7
	-
	I»;

2) дополнить строкой 18.8 следующего содержания:
	«18.8
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, а также местного значения на территории Республики Алтай, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,345
	-
	I»;

Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
      Республики Алтай                                                                                                                    О.Л. Хорохордин
4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в приложение № 1 к государственной программе Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса»

Субъектом нормотворческой инициативы выступает Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в приложение № 1 к государственной программе Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса»» (далее – проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.
Проектом постановления вносятся изменения в состав и значения целевых показателей основного мероприятия «Сохранение и развитие автомобильных дорог Республики Алтай». Дополнение показателем и корректировка значений целевых показателей обусловлена заключением соглашения между Федеральным дорожным агентством и Правительством Республики Алтай о предоставлении иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках основного мероприятия «Содействие развитию автомобильных дорог регионального межмуниципального и местного значения» государственной программами Российской Федерации «Развитие транспортной системы» бюджету Республики Алтай из федерального бюджета, в соответствии с пунктом 20 Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках основного мероприятия «Содействие развитию автомобильных дорог регионального межмуниципального и местного значения» государственной программами Российской Федерации «Развитие транспортной системы», утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2016 года № 329, согласно которым определены целевые показатели результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которой государственные программы субъекта Российской Федерации, утверждаются высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации;
статья 21 Конституционного Закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», в соответствии с которой Правительство Республики Алтай издает постановления и распоряжения, обеспечивает их исполнение;
часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которой изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт;
Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 18 декабря 2014 года № 392, который определяет правила разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Алтай, а также осуществления мониторинга и контроля за ходом их реализации;
Стратегия социально-экономического развития Республики Алтай на период до 2035 года, утвержденная постановлением Правительства Республики Алтай от 13 марта 2018 года № 60;
Методические указания по разработке и реализации государственных программ Республики Алтай, утвержденные совместным приказом Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 29 октября 2015 года № 189-ОД  и Министерства финансов Республики Алтай от 29 октября 2015 года № 166-п.
При принятии проекта постановления дополнительные расходы из республиканского бюджета Республики Алтай не потребуются.
Принятие проекта постановления не потребует изменения, дополнения, признания утратившими силу, приостановления или принятия иных  нормативных правовых актов Республики Алтай.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном законодательством порядке.

Министр регионального
[bookmark: _GoBack]развития Республики Алтай                                                         О.И. Пьянков